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TEATER
Dåtid i nutid i gripande pjäs på teater Trixter

THE ART OF BEING MANY HANNAH ARENDT

Drabbande. Nyskrivna pjäsen ”The art of being many Hannah 
Arendt” griper tag på med Annika Nordins stilsäker roll som 
filosofen Hannah Arendt. 
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Varande en av 1900-talets stora tänkare 
och skoningslös i sitt förhållande till 
sanningen fick förstås tyskan Hannah 
Arendt (1906–1975) både följare och 
belackare, vänner och fiender. Som om 
inte hennes judiska uppväxt var nog i en 
tid av antisemitism. Född i Hanover 
levde hon under sin barndom i 
Königsberg, nuvarande Kaliningrad, 
ovetande om sig själv som judinna och 
frågande när hon väl ställdes inför den. 
Snart skulle hennes ifrågasättande inte 
vara värt ett vitten när hon hamnade i 
Berlin, blev elev hos filosofen Martin 
Heidegger (1889–1976). Flykten från 
Tysklands nazism till Paris blev en 
kortvarig frist och därefter, utan att 
kunna språket, till New York. 
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”The art of being many Hannah Ahrendt” är regissör Birte Niederhaus idé. I ett fritt 
förhållande till det material om Hannah Arendt hon har tagit till sig har hon skapat ett 
manus, som i långa stycken inte bara är en historiebeskrivning över den tyska 
filosofens liv och skeenden utan också en drabbande pjäs. Elegant kopplar den 
samman dåtid och Hannah Arendts historia och skeende med nutid. Med de allt 
snävare värderingar vi nu lider av i en peka finger-politik som skyller på andra, men 
vägra ta ansvar och insikt av det som sker.

Det är närmast klaustrofobisk att följa Hannah Arendts resa genom livet med 
suveräna Annika Nordin i huvudrollen. Allt förstärkt av Anna Gustavsson finstämda, 
finurliga musik som ett löpande, känslomässigt soundtrack genom pjäsen.

Det är i huvudsak en monolog, men där Annika Nordin också spelar mot sig själv i 
filmat material som ger ett slags dokumentär känsla. Scenrummet Hannah Arendts 
estrad, hennes kontor. Men är också som ett kafé med plats för cirka 30 personer, där 
vi alla blir den tigande åhörarskaran som ser allt, hör allt, men gör ytterst lite. 
Återigen en besvärande reflektion över vår samtid.

”The art of being many Hannah Arendt” är en andlös, knapp timme bländade teater 
med både insikt och sorgkant, som borde få möta en stor publik.

”The art of being many Hannah Arendt”, premiär 28 oktober 2023. Spelas till 
och med 10 december på Teater Trixter. Denna recension är baserad på 
föreställningen från 5 november.

Manus och regi: Birte Niederhaus 
På scen: Annika Nordin

Musik/komposition: Anna Gustavsson

Film & projektioner: Fredrik Egerstrand

Scenografi: Ger Olde Monnikhof

Ljud- och ljusteknik: Miranda Seiborg Wikström


